
 
 

 

 

Dossier de la OHI Nº SPRWG 

CARTA CIRCULAR 41/2024 

07 de noviembre del 2024 

 

 

COMPOSICIÓN DEL GRUPO DE TRABAJO PARA LA REVISIÓN DEL PLAN 

ESTRATÉGICO (SPRWG) 

 

 

Referencias: A CC de la OHI nº 38/2024 de fecha 23 de octubre del 2024 – Invitación 

a participar en el Grupo de Trabajo para la Revisión del Plan Estratégico creado por la 8ª 

Reunión del Consejo de la OHI. 

B 8ª Reunión del Consejo de la OHI – Decisión C8/57. 

 

Estimado(a) Director(a), 

 

1. La Carta Circular de la Referencia A invitaba a los Estados Miembros a considerar la 

designación de representantes y expertos técnicos para participar en el SPRWG creado en 

la 8ª Reunión del Consejo de la OHI (Referencia B, Decisión C8/57). También se invitó a los 

Estados Miembros a presentar posibles candidaturas a sus cargos y comentarios sobre los 

Términos de Referencia y Reglas de Procedimiento (TdR y RdP) y calendarios propuestos, 

avalados por el Consejo de la OHI. 

 

2. La Secretaría de la OHI da las gracias a los siguientes 16 Estados Miembros que 

respondieron e indicaron su intención de participar: Alemania, Brasil, Canadá, China, 

Dinamarca, Estados Unidos de América, Finlandia, Francia, India, Indonesia, Japón, Nigeria, 

Noruega, Nueva Zelanda, Reino Unido y Suecia. En el Anexo A se incluye la lista de 

miembros. 

 

3. Los Estados Miembros interesados confirmaron a los siguientes candidatos, apoyados por 

el Consejo de la OHI (Referencia B), sin que la Secretaría de la OHI recibiera ninguna otra 

candidatura: C.A. Benjamin EVANS (Estados Unidos de América) para Presidente, M. Adam 

GREENLAND (Nueva Zelanda) para Vicepresidente, y M. Hendrick STANG (Dinamarca) 

para Secretario. La lista de miembros incluye estas designaciones, sujetas a confirmación en 

la reunión formal de arranque que se espera que se celebre como evento virtual en la semana 

que comienza el 25 de noviembre. 

 

4. Dado el difícil calendario al que se ve obligado este Grupo de Trabajo, la Secretaría de la 

OHI invita amablemente al Presidente designado a iniciar el trabajo en el SPRWG lo antes 

posible. Ya está disponible una página web dedicada al SPRWG en el sitio web de la OHI, 

dentro de la sección del Consejo de la OHI. 



 

 

 

 

5. Los Términos de Referencia y las Reglas de Procedimiento del SPRWG (TdRs y RdPs) y los 

Calendarios están disponibles en la página web del SPRWG para facilitar su consulta. Esta 

versión consolidada, que se basa en la avalada por el Consejo de la OHI, tiene en cuenta las 

Acciones y Decisiones del C-8 de la Referencia más los comentarios recibidos de Dinamarca, 

Nueva Zelanda y los Estados Unidos de América. 

 

 

 

Atentamente, 
 

 
 

Dr. Mathias JONAS 
Secretario General 

 
 

 

Anexo: Lista de Miembros del SPRWG. 



 
 
 

Anexo a la CC de la OHI nº 41/2024 
 
 

 

GRUPO DE TRABAJO PARA LA REVISIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO (SPRWG) 

Lista de Miembros1 

 

 

Estado Miembro  Nombre E-mail (correspondencia) 

Alemania 
M. Thomas Dehling (Presidente 
del IRCC) 

thomas.dehling@bsh.de 

Brasil 
C.N. Cesar REINERT Bulhões de 
Morais 

reinert@marinha.mil.br 

Canadá 
Ms. Manon Larocque 
Ms. Sonja Bhatia 

manon.larocque@dfo-mpo.gc.ca 
sonja.bhatia@dfo-mpo.gc.ca 

China Mr. LI Hongyin hydro@msa.gov.cn 

Dinamarca M. Hendrik Stang (Secretario) hejus@gst.dk 

Estados Unidos de 
América 

• RDML Benjamin Evans 
(Presidente)  
• M. Matthew Borbash  
• M. Keith Dominic  
• M. Jonathan Justi  

Benjamin.K.Evans@noaa.gov 
matthew.borbash2.civ@us.navy.mil 
Keith.E.Domic@nga.mil 
Jonathan.Justi@noaa.gov 

Finlandia M. Rainer Mustaniemi rainer.mustaniemi@traficom.fi 

Francia C.A. Laurent Kerleguer laurent.kerleguer@shom.fr 

India C.N. (H)-IA Rahul Bhatt doh-navy@nic.in 

Indonesia C.F. Indragiri Yani Wardhono infohid@pushidrosal.id 

Japón Dr. Masayuki Fujita iao@jhod.go.jp 

Nigeria C.A. Ayo Olugbode 
dhydro@navy.mil.ng 
info@nnho.ng 

Noruega 
M. Gudmund Jønsson 
M. Evert Flier 

gudmund.jonsson@kartverket.no 
evert.flier@kartverket.no 

Nueva Zelanda 
M. Adam Greenland 
(Vicepresidente) 

agreenland@linz.govt.nz 

Reino Unido Ms. Helena Patton Helena.patton@ukho.gov.uk 

Suecia 
M. Magnus Wallhagen (Presidente 
del HSSC) 

Magnus.Wallhagen@Sjofartsverket.se 

 

 
1 El nombre de la persona de contacto principal aparece subrayado. 
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